
Id: HOWZE-HLIUV-EHQPL-KBGMP-ODUDJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/190/2010
RADY GMINY W HUSZLEWIE

z dnia 26 kwietnia 2010 r.

w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie gminy Huszlew oraz o zapewnieniu im dalszej 
opieki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1591, ze zm), art. 3 ust 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2005 r., Nr 236, poz. 2008, ze zm), art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt ( Dz. U. z 2003 r., Nr 106, poz. 1002, ze zm) oraz rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998r w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych 
zwierząt (Dz. U. Nr 116, poz. 753), po uzgodnieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w Łosicach i po 
uzyskaniu opinii Zarządu Głównego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami w Polsce Rada Gminy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyłapywanie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy Huszlew będzie miało charakter: 

1)interwencyjny, w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń o błąkających się bez opieki zwierzętach lub 
powodujących zagrożenie bezpieczeństwa, 

2)okresowy, w odniesieniu do części lub całego obszaru gminy Huszlew. 

2. Potrzebę przeprowadzenia interwencyjnego wyłapywania bezdomnych zwierząt stwierdza Wójt Gminy 
Huszlew w oparciu o własne ustalenia oraz na podstawie zgłoszeń Policji, Sołtysów lub mieszkańców gminy bez 
konieczności uprzedniego ogłaszania i informowania lokalnego społeczeństwa o prowadzonej akcji. 

3. Potrzebę przeprowadzenia okresowego wyłapywania bezdomnych zwierząt stwierdza Wójt Gminy 
w przypadku występowania na terenie części lub całej gminy dużej ilości błąkających się bezdomnych zwierząt, 
w oparciu o własne ustalenia lub na podstawie zgłoszeń. Okresowe wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywać 
się będzie zgodnie z zasadami określonymi w § 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 26.08.1998r w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt ( Dz. U. nr. 116, poz. 753). 

4. Termin powiadamiania nie obowiązuje w przypadku stwierdzenia lub podejrzenia przez Powiatowego 
Lekarza Weterynarii chorób zakaźnych, zwalczanych z urzędu m.in. wścieklizny oraz przypadku zwierząt 
zachowujących się w sposób agresywny 

§ 2. 1. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie powierzone na podstawie umowy, podmiotowi 
prowadzącemu schronisko lub przedsiębiorcy prowadzącemu działalność gospodarczą, posiadającemu wszystkie 
dokumenty stwierdzające legalność i zasadność funkcjonowania. 

2. Transport zwierząt odbywać się może jedynie środkami do tego przystosowanymi spełniającymi warunki 
określone odrębnymi przepisami. 

3. Podczas akcji wyłapywania bezdomnych zwierząt zapewnia się im opiekę weterynaryjną. 

§ 3. 1. Wyłapane zwierzęta bezdomne przetrzymywane są w schronisku do czasu zgłoszenia się właściciela. 

2. W przypadku nie zgłoszenia się właściciela w terminie 30 dni podmiot prowadzący schronisko zapewnia 
dalszą opiekę wyłapanym zwierzętom, informując w ciągu 1 miesiąca urząd gminy o podjętych działaniach. 

3. W przypadku zgłoszenia się właściciela zwierzęcia wyłapanego podczas przeprowadzonych czynności, 
koszty związane z transportem, utrzymaniem itp. w schronisku ponosi właściciel zwierzęcia w wysokości 
poniesionej przez gminę. 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie jako zadanie własne gminy podlega 
finansowaniu ze środków budżetu gminy 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Huszlew. 



Id: HOWZE-HLIUV-EHQPL-KBGMP-ODUDJ. Podpisany Strona 2

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Kasprzuk


